
Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

RESOLUCIÓN

 9182/2023Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 P3916-RRHH -Bolsa de trabajoProcedimiento:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Examinado el expediente que se tramita en orden a la creación de de una nueva lista de espera de la
bolsa de empleo, de empleados públicos del Ayuntamiento de San Javier, para la provisión temporal
de puestos de trabajo, y en concreto de Trabajador Social Código B 208, mediante la convocatoria
publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 112, de 17 de mayo de 2023

Transcurrido el plazo para subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión de la relación
provisional de aspirantes admitidos y excluidos, aprobada por Decreto de Alcaldía número 2025-
0780, de fecha 6 de febrero; y subsanados los defectos que motivaron su exclusión, durante el plazo
antecitado, en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 20 y siguientes del Real Decreto 364
/1995, resulta procedente aprobar la relación definitiva de admitidos y excluidos a la lista de
“Trabajador Social Código B 208” que es la siguiente:

ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

***9648** ABELLÁN GIMÉNEZ PILAR

***1545** ALACID SÁNCHEZ NOELIA

***3914** ALONSO SÁNCHEZ MARTA

***3760** ARRIEZU RECIO BRÍGIDA

***1758** ARROYO ROS MANUEL

***5430** AYALA LÓPEZ CRISTINA

***4115** BARRAGÁN VAREA EUGENIA

***0139** BERMEJO MARTÍNEZ VIRGÍNIA

***1052** CABALLERO HORRILLO JOSÉ ÁNGEL

***5196** CAMACHO CONESA MARÍA DEL PILAR

***4900** CÁNOVAS MARÍN ANDREA

***8350** CÁNOVAS PÉREZ ROCÍO

***9450** CAPARRÓS MOYA JUANA MARÍA

***3952** CARDOSO ALCARAZ CRISTINA

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
W

Q
L6

N
YD

YX
JQ

FW
FH

S5
H

N
XE

M
T2

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ja
vi

er
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

6 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

***6005** CARMONA ZAMORA SONIA MARÍA

***4843** CARRIÓN GUTIÉRREZ MARÍA ÁNGELES

***1334** CASTILLO MÍNGUEZ TAMARA

***5112** CEGARRA ALCARAZ LAURA

***5761** CELDRÁN RODRÍGUEZ MARTA

***9053** CEREZO GALVEZ MARÍA JOSÉ

***2039** CLEMENTE MARTÍNEZ CRISTINA

***0436** CONESA CAÑAVATE CONCEPCIÓN

***0570** CORTÉS CANDEL MARÍA JESÚS

***5425** CREMADES ESPINOSA MARÍA JOSÉ

***6011** DATO AZNAR ALICIA

***1352** DIEZ ORTÍN SARA

***6680** EGEA DE RUEDA PABLO

***5041** EGEA MONERRIS MARÍA LUISA

***5552** FERNÁNDEZ ROCA LUCÍA

***4221** FUENTES MARTÍNEZ IRENE

***1400** GALINDO LUJÁN CARMEN MARÍA

***0317** GALINDO PEDREÑO ANA MARÍA

***4771** GARCÍA BERMEJO JUAN PEDRO

***0296** GARCÍA CASANOVA ANA

***1494** GARCÍA GIL YOLANDA

***4832** GARCÍA NICOLÁS ALBA

***3883** GARCÍA QUESADA JUAN ANTONIO

***2724** GARCÍA PÉREZ SILVIA

***8685** GARCÍA ZAPATA MELANIA

***1325** GARGALLO PÉREZ ISMAEL

***5949** GIL LÓPEZ MARÍA EUGENIA

***4057** GARRE CARMONA ELENA

***4513** GIL BERNAL LORENA

***5446** GIMÉNEZ BELANDO MARÍA

***4416** GÓMEZ FERNÁNDEZ MARÍA DE LA SELVA

***1947** GÓMEZ MANRESA JOAQUÍN

***1384** GONZÁLEZ TRISTANTE ESTHER

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
W

Q
L6

N
YD

YX
JQ

FW
FH

S5
H

N
XE

M
T2

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ja
vi

er
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

6 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

***1512** GRIÑÓ LÓPEZ FRANCISCO ALEJANDRO

***7747** HERNÁNDEZ BOROBIO ANA

***0400** HERNÁNDEZ PELLICER PATRICIA

***6606** JIMÉNEZ CELDRÁN BELÉN

***1949** HIGUERAS MURCIA ANA

***5470** JIMÉNEZ MARTÍNEZ MARÍA DOLORES

***3600** LAGLIL LAGLIL FÁTIMA EZZAHRA

***8631** LEMA CAMPILLO INMACULADA

***1490** LÓPEZ DJEDID SUSANA

***0634** LÓPEZ ALCANTARA VERÓNICA ROSARIO

***2425** LÓPEZ ALONSO JAVIER

***3493** LÓPEZ GARCÍA MARÍA DEL CARMEN

***4258** LÓPEZ FERNÁNDEZ MARÍA JOSÉ

***4363** LÓPEZ GUIRAO MARÍA TERESA

***0936** LÓPEZ MARTÍN SONSOLES

***2100** LÓPEZ MONTOYA BENITO

***4459** LÓPEZ REQUENA MARÍA DEL CARMEN

***6458** LORENTE CRUZ CÁNDIDO

***4905** LOZANO MARTÍNEZ PABLO

***6271** MARTÍN NOVILLO MERCEDES

***5539** LUCAS GIMENO JOSÉ FRANCISCO

***5227** MARTÍNEZ BARAINCA MARCOS

***9618** MARTÍNEZ LÓPEZ MARÍA CARMEN

***6878** MARTÍNEZ MORENO MARÍA CRISTINA

***9918** MARTÍNEZ MARTÍNEZ CARMEN MARÍA

***7499** MARTÍNEZ MARTÍNEZ MARÍA CARMEN

***8725** MARTÍNEZ ORTA NATALIA

***1311** MARTÍNEZ RODRÍGUEZ LAURA

***0315** MARTÍNEZ SÁNCHEZ MARÍA ISABEL

***5053** MENDOZA VALENCIANO CORAL

***7089** MÉNDEZ GUARDIOLA ANDREA

***7005** MONTESINOS MUÑOZ MARÍA DEL CARMEN

***0132** MOSCOSO RUÍZ LUCIA

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
W

Q
L6

N
YD

YX
JQ

FW
FH

S5
H

N
XE

M
T2

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ja
vi

er
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

6 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

***4894** PALAZÓN LÓPEZ MARCOS

***6678** PEDREÑO PEDREÑO MARÍA DEL PILAR

***6763** PÉREZ RICO BÁRBARA

***4343** RAMÓN LÓPEZ MARÍA CARMEN

***8214** POSTIGO ALEMÁN JACINTA

***4993** ROCAMORA ABELLÁN ELENA MARÍA

***0956** REALES MARTÍNEZ EVA

***5387** RODRÍGUEZ MARTÍNEZ MARÍA DEL CARMEN

***5368** RODRÍGUEZ SÁNCHEZ CONCEPCIÓN

***4802** RUEDA ROMÁN MARÍA ÁNGELES

***9659** RUÍZ GARCÍA RAQUEL

***3336** SALAZAR SERNA ANA MARÍA

***2657** RUÍZ RUÍZ MARÍA REMEDIOS

***1442** SÁNCHEZ GUILLÉN MARÍA

***4666** SÁNCHEZ HERRADA CAROLINA BELÉN

***7595** SÁNCHEZ RIVAS MARÍA VIRGÍNIA

***6485** SÁNCHEZ SÁNCHEZ FRANCISCA

***1294** SÁNCHEZ SARRIÁ ARANZAZU

***5033** SERRANO COLLADO LAURA

***0886** SOLANO BENEDICTO MARÍA JULIA

***8600** SOLER VICENTE MARÍA DEL CARMEN

***0904** SORIANO HERRERA MARÍA DEL CARMEN

***8269** TORRELLES TERÉS ROSAURA

***3769** TORRES BOLEA ANTONIA

***3948** VAREA MUÑOZ EUGENIA LEONOR

***5011** VARGAS SANTIAGO JOSÉ ANTONIO

***5489** VERA RABADÁN ALFONSO

***4881** VICENTE MARTÍ LIDIA

***3221** VILLALGORDO DE LA ROSA JOSÉ LUIS

***5561** WAGIH DA SILVA MARÍA DOLORES

***3155** ZAMORA ALFONSEA MARÍA LUISA

***3152** ZAMORA PELEGRÍN MIGUEL ÁNGEL

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
W

Q
L6

N
YD

YX
JQ

FW
FH

S5
H

N
XE

M
T2

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ja
vi

er
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

6 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS DE EXCLUSIÓN

***6964** AYALA PÁRRAGA MARÍA TERESA 2, 3, 5 y 6

***5468** MOLINA MARTÍNEZ JUDIT 5

***1977** MUÑOZ FERNÁNDEZ MARÍA ROSARIO 5 y 6

***7146** PORRAS ALCÓN MARÍA 5 y 6

***4993** ROCAMORA ABELLÁN ELENA MARÍA 5

***3195** TAIEB NATACHA EMMANUELLE ELIETTE 5

Motivos de exclusión:

1.- Por no presentar solicitud para participar en el proceso (Anexo IV).

2.- Por no presentar Hoja de Autobaremación de mérito (Anexo III).

3.- Por no presentar Declaración Responsable de reunir los requisitos exigidos(Anexo V)

4.- Por no acreditar Titulación académica: Grado en Trabajo Social, equivalente o superior.

5.- Por no presentar documento acreditativo del Permiso de Conducir B.

6.- Por no acreditar el pago de la tasa de los derechos de examen o, en su caso, de exención/
bonificación, de conformidad con lo previsto en la Ordenanza Fiscal reguladora de la tasa por
derechos de examen (BORM núm. 239 de 15 de octubre 2021).

7.- Fuera de plazo.

Considerando que este Alcalde es competente para resolver en la materia, según las atribuciones que
al efecto me confiere el artículo 21.1, apartados g) y s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de
las Bases del Régimen Local; por el presente, DISPONGO:

Vista la propuesta de resolución PR/2025/2671 de 8 de abril de 2025.

RESOLUCIÓN

Primero.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la lista de “Trabajador
Social Código B 208”, transcrita en la parte expositiva de esta resolución.

Segundo .- La inclusión de los aspirantes en la lista de admitidos no presupone, en ningún caso, el
reconocimiento por parte de este Ayuntamiento de que reúnan los requisitos, enumerados en el Anexo
II de las Bases específicas, para forma parte de la bolsa convocada.

Tercero.- El Tribunal de Selección queda integrada:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
W

Q
L6

N
YD

YX
JQ

FW
FH

S5
H

N
XE

M
T2

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ja
vi

er
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

6 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

PRESIDENTE: Titular: D. Antonio Jesús Peñalver García

Suplente: Dña. Francisco Javier Gracia Navarro

SECRETARIO Titular: D. Cesar Andrino Valcayo

Suplente: D. Joaquín San Nicolás Griñán

VOCALES Titular: Dña. Alicia Balsalobre Castejón

Suplente: Dña. Herminia Hernández Martínez

Titular: Dña. María José Pérez Pellicer

Suplente: Dña. María Teresa Aguilera Sanjuan

Titular: Dña. María Ángeles García Martínez

Suplente: Dña. Ana Meseguer López

Cuarto.- Determinar la fecha y lugar para la realización de la prueba correspondiente a la fase de
oposición, que consistirán en un ejercicio como a continuación se indica:

Se celebrará el día , a las , en la , sita en Calle6 de mayo de 2025 11;00 horas Biblioteca Municipal
Coronel Fernández Tudela, 29 de San Javier.

La prueba consistirá en contestar un cuestionario con 60 preguntas (más 3 de reserva) que versarán
sobre el contenido del programa que figura como Anexo II a las bases. El tiempo para la realización
de este ejercicio será de 70 minutos.

San Javier, a la fecha de la firma electrónica.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
W

Q
L6

N
YD

YX
JQ

FW
FH

S5
H

N
XE

M
T2

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ja
vi

er
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

6 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Javier
	2025-04-10T08:19:07+0200
	SAN JAVIER
	JOSE MIGUEL LUENGO GALLEGO - 77705420N (FIRMA)
	Lo acepto




